b.2) Com base no Regulamento de Licitações e Contratos, comprovação de ter a 
licitante, no último balanço patrimonial exigível, capital mínimo ou patrimônio líquido 
igual ou superior a 10% (dez por cento) do valor estimado para o LOTE da 
contratação, correspondente ao seguinte valor: 

b.2.1.) 10% - LOTE ÚNICO - R$ 1.980.752,05 (um milhão, novecentos e 
oitenta mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos). 

b.3) O Balanço Patrimonial e as Demonstrações Contábeis deverão estar 
assinados por Contador ou por outro profissional equivalente, devidamente 
registrado no Conselho Regional de Contabilidade. 

b.4) As fórmulas dos índices contábeis referidos poderão estar devidamente

[...]

empregados da empresa credenciada para o exercício dessa função, cobrindo os horários e 
locais de maior vulnerabilidade, de modo a oferecer um nível adequado de segurança às 
dependências e atividades da CEAGESP. 

2.2. Os serviços deverão ser executados por 129 (cento e vinte e nove), postos de 24 (vinte 
e quatro) horas /dia para cobertura de: 

a) 72 (setenta e dois) postos de serviço no período diurno, conforme tabela abaixo de 
horários, sendo que 35 postos são armados. 

b) 01 (um) posto de serviço vigilante LÍDER armado no período diurno, conforme tabela

[...]

COMPRASNET:  

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 

1 Postos Diurnos – Vigilantes  R$ 10.890.473,28 

2 Postos Noturnos – Vigilantes R$ 8.677.853,28 

3 Postos Administrativos Noturno/Diurno R$ 239.193,96 

TOTAL R$ 19.807.520,52 

VALOR TOTAL ESTIMADO (LOTE ÚNICO): R$ 19.807.520,52 (dezenove milhões, 
oitocentos e sete mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)  

ANEXO II 
PROCESSO Nº 008/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº _06_/2019 

PLANILHAS DE CUSTO 

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 008/2019     

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA E